
UCHWAŁA NR XXIV/171/2012
RADY GMINY SZCZUTOWO

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 391) - Rada Gminy Szczutowo uchwala, co następuje 

§ 1. 1. W celu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 2, w wysokości 
8,00 zł miesięcznie. 

4. Określa się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 5,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Kopciński

Id: LXBAA-KYMNH-KMXBZ-GKOWC-PDDUG. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Niniejsza uchwała jest wypełnieniem delegacji ustawowej dla rady gminy zawartej w art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 391). Przepis ten 
zobowiązuje radę gminy do podjęcia uchwały, w której dokona wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 
2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty. Opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Szczutowo, zgodnie z treścią art. 6j ww. ustawy, 
stanowić będzie iloczyn stawki opłaty ustalonej uchwałą oraz liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość. Postanowienia ust. 3 nakazują radzie gminy określić niższe stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Celem 
wprowadzania obniżonej stawki opłaty w stosunku do właścicieli nieruchomości prowadzących selektywną zbiórkę 
odpadów jest konieczność osiągnięcia przez gminę odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do 
ponownego użycia odpadów komunalnych m.in. odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, papieru, 
metali, tworzyw sztucznych i szkła, określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Przy określeniu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod 
uwagę wymagania określone w art. 6k ust. 2 ww. ustawy, w tym m.in. liczbę mieszkańców zamieszkujacych daną 
gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadmi komunalnymi. 

Strona 1Id: LXBAA-KYMNH-KMXBZ-GKOWC-PDDUG. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



